
Rada města Brna 
MMB2017000001479 

Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. listopadu 2017 

ZM7/ $M$ 

4Ž 

Název: 
Projekt „MS Kamechy II, výstavba šestitřídní MS" - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt „MS Kamechy II, výstavba šestitřídní MS" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt „MŠ Kamechy II, výstavba šestitřídní MŠ", které jsou nedílnou součástí 
rozhodnutí o poskytnutí dotace 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „MŠ Kamechy II, 
výstavba šestitřídní MŠ" s výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného projektu dle 
či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a 
národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/139 konané dne 31. 10. 2017 

Zpracoval: 

Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 

Rada města Brna 

1/2 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na projekt MŠ Kamechy II, 
výstavba šestitřídní MŠ. 

Hlavním cílem projektu je vyřešit kritický nedostatek míst v mateřských školách v Bystrci 
související s demografickým vývojem obyvatelstva a s masivní developerskou aktivitou 
v rámci obytných celků Kamechy a Panorama v MČ Brno-Bystrc a MČ Brno-Žebětín. 
Mateřská škola je navržena jako dvoupodlažní objekt nepravidelného půdorysu. Kapacita 
zařízení bude 6 běžných tříd mateřské školy, pro 168 dětí předškolního věku. V rámci projektu 
bude pořízeno vybavení, které vychází ze základního principu provozu mateřské školy, tj. 
pravidelného celodenního pobytu dětí předškolního věku se zajištěním všech potřeb z toho 
vyplývajících a souvisejících. Jedná se o vybavení určené pro jednotlivé činnosti dětí v průběhu 
celého dne, vybavení pro personál, pro provozy s tím spojené a vybavení pro provoz a údržbu 
budovy samotné. 

Předpokládané celkové náklady projektu jsou 81 204 697,92 Kč včetně DPH. Celkové 
způsobilé výdaje se odhadují ve výši 80 519 209,16 Kč včetně DPH. Dotace se předpokládá ve 
výši 72 467 288,24 Kč (90 % z celkových způsobilých výdajů). Požadavek na finanční 
spoluúčast města Brna lze předpokládat ve výši 5 737 409,68 Kč. MČ Brno-Bystrc se bude na 
realizaci projektu podílet částkou 3 000 000,- Kč. 

Struktura výdajů projektu „MS Kamechy II, výstavba šestitřídní MS" 
(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace 
Kofinancování statutární město Brna 
Podíl MC Brno-Bystrc 

81204 697,92 Kč 
685 488,76 Kč 

80 519 209,16 Kč 
72 467 288,24 Kč 

5 737 409,68 Kč 
3 000 000,00 Kč 

100% 
0,84 % 

99,16% 
89,24 % 

7,07 % 
3,69 % 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů (dále jen „metodika") je MC Brno-Bystrc. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/139 konané dne 31. 10. 2017 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají 
podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových 
rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo 
o změnu v podobě zvýšení Či snížení závazných indikátorů projektu (tato změnová rozhodnutí 
budou i nadále předkládána Zastupitelstvu města Brna). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 

Vzhledem ke značnému rozsahu rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/33 dne 7. 11. 2017. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

2/2 


